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VERMÖGENSLAGE 
 

 

  Elemente der Vermögenslage 

Betrag zum 

periodischen 

Abschlussdatum* 

   a) Zulässige Finanztitel, die in Nr.1 Absatz I Artikel R. 214-20 des frz. Währungs- und Finanzgesetzes genannt werden  546 993 131,31 

   b) Bankguthaben 56 689 545,08 

   c) Sonstige vom OGAW gehaltene Vermögenswerte 15 195 247,81 

   d) Summe der vom OGAW gehaltenen Vermögenswerte 618 877 924,20 

   e) Passiva -7 964 527,09 

   f) Nettoinventarwert 610 913 397,11 

 

 

* Die Beträge werden unterzeichnet 
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ANZAHL DER IM UMLAUF BEFINDLICHEN EINHEITEN UND 

NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL ODER AKTIE 
 

 

      
 Anteil  Anteilsart Nettovermögen 

Anzahl der im Umlauf 

befindlichen Anteile 
Liquidationswert 

 
  C1  CM-AM CONV.EU.RC6D  Kapitalisierbar 449 126 999,85 19 471 403,107809 23,06 

 
  C2  CM-AM CONV.EU.IC3D  Kapitalisierbar 74 320 738,28 4 483 712,147 16,57 

 
  C3  CM-AM CONV.EU.3D  Kapitalisierbar 87 465 658,98 3 102 716,039 28,19 
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ELEMENTE DES WERTPAPIERPORTFOLIOS 
 

 

    Prozentsatz 

   Elemente des Wertpapierportfolios: Nettovermögen Gesamtvermögen  

       
 

 a) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum Handel an 

einem regulierten Markt im Sinne von Artikel L. 422-1 zugelassen sind  
89,54 88,38 

 b) Zulässige Finanzwertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zum Handel 

an einem anderen regulierten Markt zugelassen sind, sich im regulären 

Betrieb befinden, anerkannt und öffentlich zugänglich sind und ihren 

satzungsmäßigen Sitz in einem Mitgliedstaat der Europäischen Union 

oder in einem anderen Vertragsstaat des Abkommens über den 

Europäischen Wirtschaftsraum haben. 

0,00 0,00 

 c) Zugelassene Finanzwertpapiere und Geldmarktinstrumente, die zur 

amtlichen Notierung an einer Drittlandsbörse zugelassen sind oder an 

einem anderen regulierten Drittlandsmarkt gehandelt werden, sich im 

regulären Betrieb befinden, anerkannt und öffentlich zugänglich sind, 

sofern die Börse oder der Markt nicht in einer von der 

Finanzmarktaufsichtbehörde erstellten Liste aufgeführt ist oder die Wahl 

dieser Börse oder eines solchen Marktes von den Regelungen oder durch 

die Satzung des Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren 

vorgesehen ist 

0,00 0,00 

 d) Neu ausgegebene Finanztitel, die in Nr.4 Absatz I Artikel R. 214-11 des 

frz. Währungs- und Finanzgesetzes genannt werden  0,00 0,00 

 e) Sonstige Vermögenswerte 

1,74 1,72 
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AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE VON A), B) UND F) VON ARTIKEL 

R.214-1-1 NACH WÄHRUNG 
 

 

        Prozentsatz   

  Wertpapiere Währung Betrag (EUR) 
Nettovermögen Gesamtvermögen 

  

  LVMH MOET VUITTON EUR 26 491 360,00 4,34 4,31   

  SANOFI EUR 24 931 200,00 4,08 4,03   

  ASML HOLDING EUR 24 715 200,00 4,05 3,99   

  LINDE PLC E EUR 17 589 600,00 2,88 2,84   

  DEUTSCHE TELEKOM EUR 15 043 120,00 2,46 2,43   

  L'OREAL EUR 14 960 325,00 2,45 2,42   

  TELEPERFORMANCE EUR 14 219 050,00 2,33 2,30   

  SCHNEIDER ELECTRIC EUR 13 331 160,00 2,18 2,15   

  BNP PARIBAS ACT.A EUR 12 950 685,00 2,12 2,09   

  ALLIANZ EUR 12 458 600,00 2,04 2,01   

  TOTALENERGIES SE EUR 12 358 400,00 2,02 2,00   

  SPIE EUR 11 739 520,00 1,92 1,90   

  DEUTSCHE BOERSE EUR 11 525 125,00 1,89 1,86   

  AIR LIQUIDE EUR 11 021 250,00 1,80 1,78   

  ACCIONA EUR 10 294 200,00 1,69 1,66   

  AXA EUR 9 664 250,00 1,58 1,56   

  ALFEN N.V. EUR 9 478 000,00 1,55 1,53   

  ENI EUR 9 164 400,00 1,50 1,48   

  VINCI EUR 9 065 530,00 1,48 1,46   

  NEXANS EUR 8 937 275,00 1,46 1,44   

  GASTRANSPORT TECHN EUR 7 789 375,00 1,28 1,26   

  BANK IRELAND GRP EUR 7 277 530,00 1,19 1,18   

  CAPGEMINI EUR 6 826 875,00 1,12 1,10   

  BIC EUR 6 814 500,00 1,12 1,10   

  SAFRAN PROV.ECH. EUR 6 768 720,00 1,11 1,09   

  EUROAPI EUR 6 560 400,00 1,07 1,06   

  PERNOD RICARD EUR 6 420 900,00 1,05 1,04   

  ENCAVIS AG INH. O EUR 6 357 120,00 1,04 1,03   

  STMICROELECTRONICS EUR 6 255 530,00 1,02 1,01   

  THALES EUR 6 215 000,00 1,02 1,00   

  BANKINTER EUR 5 881 320,00 0,96 0,95   

  SAP EUR 5 804 280,00 0,95 0,94   

  VOLKSWAGEN PRIV. EUR 5 624 800,00 0,92 0,91   

  ID LOGISTICS GROUP EUR 5 568 192,00 0,91 0,90   

  VEOLIA ENVIRON. EUR 5 518 800,00 0,90 0,89   

  HERMES INTL EUR 5 476 500,00 0,90 0,88   

  BFF BANK EUR 5 456 000,00 0,89 0,88   

  ASR NEDERLAND EUR 5 421 090,00 0,89 0,88   

  ERG EUR 5 341 140,00 0,87 0,86   

  ORANGE EUR 5 271 360,00 0,86 0,85   

  AIRBUS EUR 5 155 620,00 0,84 0,83   

  SARTOR.STEDIM BIOT EUR 5 073 600,00 0,83 0,82   

  MONCLER EUR 5 044 410,00 0,83 0,82   

  BANCO SANTANDER EUR 4 914 875,00 0,80 0,79   

  BANCO BILBAO VIZC. EUR 4 897 730,00 0,80 0,79   
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        Prozentsatz   

  Wertpapiere Währung Betrag (EUR) 
Nettovermögen Gesamtvermögen 

  

  SHURGARD SELF STOR EUR 4 617 600,00 0,76 0,75   

  KON.AHOLD DELHAIZE EUR 4 286 140,00 0,70 0,69   

  ESSILORLUXOTTICA EUR 4 142 851,30 0,68 0,67   

  SIEMENS EUR 3 845 600,00 0,63 0,62   

  CREDIT AGRICOLE EUR 3 763 800,00 0,62 0,61   

  SARTORIUS PRIV. EUR 3 571 000,00 0,58 0,58   

  INFINEON TECHN. EUR 3 088 560,00 0,51 0,50   

  CORPORACION ACCION EUR 2 838 640,00 0,46 0,46   

  KBC GROUPE EUR 2 773 620,00 0,45 0,45   

  DASSAULT SYSTEMES EUR 2 769 462,50 0,45 0,45   

  SOITEC REGROUPEM. EUR 2 699 287,50 0,44 0,44   

  BUREAU VERITAS EUR 2 527 800,00 0,41 0,41   

  AIB GROUP EUR 2 486 000,00 0,41 0,40   

  IBERDROLA EUR 2 395 500,00 0,39 0,39   

  SYMRISE EUR 2 360 575,00 0,39 0,38   

  NEOEN EUR 2 335 120,00 0,38 0,38   

  EIFFAGE EUR 2 310 560,00 0,38 0,37   

  SOCIETE GENERALE EUR 2 306 895,00 0,38 0,37   

  ING GROEP EUR 2 303 080,00 0,38 0,37   

  ASM INTERNATIONAL EUR 2 290 750,00 0,37 0,37   

  STELLANTIS EUR 2 234 232,00 0,37 0,36   

  KERING EUR 2 063 475,00 0,34 0,33   

  DEUTSCHE POST NOM. EUR 2 022 475,00 0,33 0,33   

  KERRY GROUP CL.A EUR 2 006 400,00 0,33 0,32   

  CARREFOUR EUR 1 990 100,00 0,33 0,32   

  REMY COINTREAU EUR 1 879 900,00 0,31 0,30   

  EDENRED EUR 1 776 000,00 0,29 0,29   

  WORLDLINE EUR 1 627 200,00 0,27 0,26   

  NESTE EUR 1 545 600,00 0,25 0,25   

  KON.DSM NOM. EUR 1 526 850,00 0,25 0,25   

  AMADEUS IT GRP A EUR 1 437 300,00 0,24 0,23   

  LABOR.FARMAC.ROVI EUR 1 436 500,00 0,24 0,23   

  VOLTALIA ACT.RGPT EUR 1 429 956,00 0,23 0,23   

  ENGIE EUR 1 421 040,00 0,23 0,23   

  PRYSMIAN EUR 1 392 140,00 0,23 0,22   

  ELIS EUR 1 361 090,00 0,22 0,22   

  AMUNDI EUR 1 245 840,00 0,20 0,20   

  SMURFIT KAPPA GP EUR 1 173 200,00 0,19 0,19   

  BANCO BPM EUR 1 077 600,00 0,18 0,17   

  CARL ZEISS MEDITEC EUR 913 325,00 0,15 0,15   

  MERCEDES-BENZ GRP EUR 837 600,00 0,14 0,14   

  SAINT-GOBAIN EUR 592 800,00 0,10 0,10   

  GRENERGY RENOVABL. EUR 590 900,00 0,10 0,10   

  PUBLICIS-GRUPPE EUR 537 900,00 0,09 0,09   

  ELIA GROUP EUR 481 600,00 0,08 0,08   

  LEG IMMOBILIEN EUR 368 160,00 0,06 0,06   

  LEGRAND EUR 366 630,00 0,06 0,06   

  ALTEN EUR 341 100,00 0,06 0,06   
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        Prozentsatz   

  Wertpapiere Währung Betrag (EUR) 
Nettovermögen Gesamtvermögen 

  

  INTESA SANPAOLO EUR 340 560,00 0,06 0,06   

  SOLARIA ENERGIA M. EUR 242 475,00 0,04 0,04   

  AMPLIFON EUR 215 200,00 0,04 0,03   

  REXEL EUR 193 500,00 0,03 0,03   

  MERCK KGAA EUR 166 800,00 0,03 0,03   

  STEICO EUR 111 125,00 0,02 0,02   

  KONINKLIJKE KPN EUR 83 160,00 0,01 0,01   

  TAG IMMOBILIEN EUR 82 150,00 0,01 0,01   

  SOPRA STERIA GROUP EUR 78 300,00 0,01 0,01   

  ARKEMA EUR 75 080,00 0,01 0,01   

  SOMFY EUR 66 570,00 0,01 0,01   

  ADIDAS NOM. EUR 59 440,00 0,01 0,01   

  BE SEMICONDUCTOR EUR 44 590,00 0,01 0,01   

  VONOVIA EUR 44 420,00 0,01 0,01   

  MTU AERO ENGINES EUR 38 562,50 0,01 0,01   

  DUERR EUR 21 440,00 0,00 0,00   

  KION GROUP EUR 19 815,00 0,00 0,00   

  K S NOM EUR 19 400,00 0,00 0,00   

  BIOMERIEUX EUR 16 280,00 0,00 0,00   

  FLUIDRA EUR 15 520,00 0,00 0,00   

  AEGON EUR 4 102,00 0,00 0,00   

  TOTAL EUR 525 002 160,80 85,94 84,83   

  ASTRAZENECA GBP 7 236 851,98 1,18 1,17   

  DIAGEO GBP 5 052 336,23 0,83 0,82   

  TOTAL GBP 12 289 188,21 2,01 1,99   

  NESTLE NOM. CHF 8 239 321,22 1,36 1,34   

  LONZA GROUP NOM. CHF 1 011 313,06 0,17 0,16   

  STRAUMANN HOLDING CHF 381 982,28 0,06 0,06   

  ALCON CHF 30 227,09 0,00 0,00   

  SIKA NOM. CHF 20 868,86 0,00 0,00   

  TOTAL CHF 9 683 712,51 1,59 1,56   

  TOMRA-SYSTEME NOK 18 069,79 0,00 0,00   

  TOTAL NOK 18 069,79 0,00 0,00   

  TOTAL   546 993 131,31 89,54 88,38   
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AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE VON A), B) UND F) DES ARTIKELS 

R.214-1-1 NACH WIRTSCHAFTSSEKTOREN 

 

 

    Prozentsatz   

   Wirtschaftssektor Nettovermögen Gesamtvermögen    

       
 

  

   Haushaltsprodukte alter ICB-Code 8,84 8,70   

   Banken alter ICB-Code 8,34 8,24   

   Pharmazeutische Industrie und Biotechnologie alter ICB-Code 6,77 6,68   

   Computerhardware und -ausrüstung alter ICB-Code 6,02 5,95   

   Elektronik & Elektrogeräte alter ICB-Code 5,90 5,83   

   Unterstützungsdienste für Unternehmen alter ICB-Code 5,44 5,37   

   Andere Wirtschaftssektoren 48,23 47,61   

   TOTAL  89,54 88,38   
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AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE VON A), B) UND F) DES ARTIKELS 

R.214-1-1 NACH WOHNSITZLAND DES EMITTENTEN 
 

 

    Prozentsatz 

   Land Nettovermögen Gesamtvermögen 

       

 

  

  FRANKREICH 46,47 45,86 

   DEUTSCHLAND 12,18 12,02 

   NIEDERLANDE 10,44 10,31 

   ANDERE LÄNDER 20,45 20,19 

   TOTAL 89,54 88,38 
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AUFTEILUNG ANDERER VERMÖGENSWERTE NACH ART 
 

 

      Prozentsatz 

   Art der Vermögenswerte 
Nettovermögen 

Gesamtvermögen 

       
 

   ANTEILE DES OGA 1,74 1,72 

 

  
 OGA und Allzweck-Investmentfonds (Nicht-Profis) 

1,74 1,72 

 

  


FCPR, FCPI, FIP offen für nicht-professionelle 

Anleger 0,00 0,00 

    Verbriefungsorganisation 0,00 0,00 

 

  
 OPCI, SCPI offen für nicht-professionelle Anleger 

0,00 0,00 

    SEF, SICAF und Dach-Hedgefonds 0,00 0,00 

 

  


Professionelle Mehrzweckfonds (offen für 

professionelle Anleger) 0,00 0,00 

 

  


Professionelle OPCIs, spezialisierte professionelle 

Fonds und professionelle Kapitalanlagefonds 
0,00 0,00 

    Andere kollektive Kapitalanlagen 0,00 0,00 

   ANDERE ARTEN VON VERMÖGENSWERTEN 0,00 0,00 

    Zeichnungspreis 0,00 0,00 

    Kassenobligationen 0,00 0,00 

    Schuldscheine 0,00 0,00 

    Schuldverschreibungen 0,00 0,00 

    Sonstige 0,00 0,00 

   TOTAL 1,74 1,72 
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BEWEGUNGEN IM WERTPAPIERPORTFOLIO WÄHREND DES ZEITRAUMS 
 

 

  Bewegungen während des Zeitraums Bewegungen (als Betrag) 

   Akquisitionen 292 933 201,12 

   Veräußerungen 229 040 715,12 

 
 

SFTR-Verordnung 

 Dieser OGA hat während des Berichtszeitraums nicht an Geschäften teilgenommen, die der EU-Verordnung  

2015/2365 über die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und der Weiterverwendung ("SFTR-Verordnung") 

 unterliegen, und hat daher keine Informationen, die den Anlegern in diesem Zusammenhang mitgeteilt werden müssen. 
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DETAILLIERTES WERTPAPIERPORTFOLIO  
 

 

  Bezeichnung der Werte Währung Menge Anzahl 

oder nominal 

Börsen- 

 wert 

  % Netto-  

vermögen 

  

                

  TOTAL Aktien & gleichwertige Wertpapiere   
546 993 131,31 

 
89,54   

  TOTAL Aktien & gleichwertige Werte gehandelt an einem regulierten oder gleichwertigen Markt 546 993 131,31 
 

89,54   

  
TOTAL Aktien & gleichwertige Werte gehandelt an einem regulierten oder gleichwertigen Markt (ausgenommen Warrants und 

Optionsscheine) 
546 993 131,31 

 
89,54   

  TOTAL BELGIEN 
  

3 255 220,00 
 

0,53   

  BE0003565737 KBC GROUPE EUR 57 000 2 773 620,00 
 

0,45   

  BE0003822393 ELIA GROUP EUR 4 000 481 600,00 
 

0,08   

  TOTAL SCHWEIZ 
  

9 683 712,51 
 

1,59   

  CH0013841017 LONZA GROUP NAME. CHF 2 000 1 011 313,06 
 

0,17   

  CH0038863350 NESTLE NOM. CHF 74 000 8 239 321,22 
 

1,36   

  CH0418792922 SIKA NOM. CHF 100 20 868,86 
 

0,00   

  CH0432492467 ALCON CHF 500 30 227,09 
 

0,00   

  CH1175448666 STRAUMANN HOLDING CHF 4 000 381 982,28 
 

0,06   

  TOTAL DEUTSCHLAND 
  

74 383 492,50 
 

12,18   

  DE0005313704 CARL ZEISS MEDITEC EUR 8 500 913 325,00 
 

0,15   

  DE0005552004 DEUTSCHE POST NOM. EUR 65 000 2 022 475,00 
 

0,33   

  DE0005557508 DEUTSCHE TELEKOM EUR 860 000 15 043 120,00 
 

2,46   

  DE0005565204 DUERR EUR 1 000 21 440,00 
 

0,00   

  DE0005810055 DEUTSCHE BOERSE EUR 68 500 11 525 125,00 
 

1,89   

  DE0006095003 ENCAVIS EUR 344 000 6 357 120,00 
 

1,04   

  DE0006231004 INFINEON TECHNOLOGIES EUR 136 000 3 088 560,00 
 

0,51   

  DE0006599905 MERCK KGAA EUR 1 000 166 800,00 
 

0,03   

  DE0007100000 MERCEDES-BENZ GROUP EUR 16 000 837 600,00 
 

0,14   

  DE0007164600 SAP EUR 69 000 5 804 280,00 
 

0,95   

  DE0007165631 SARTORIUS PRIV. EUR 10 000 3 571 000,00 
 

0,58   

  DE0007236101 SIEMENS EUR 38 000 3 845 600,00 
 

0,63   

  DE0007664039 VOLKSWAGEN PRIV. EUR 44 500 5 624 800,00 
 

0,92   

  DE0008303504 TAG IMMOBILIEN EUR 10 000 82 150,00 
 

0,01   
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  Bezeichnung der Werte Währung Menge Anzahl 

oder nominal 

Börsen- 

 wert 

  % Netto-  

vermögen 

  

                

  DE0008404005 ALLIANZ EUR 77 000 12 458 600,00 
 

2,04   

  DE000A0D9PT0 MTU AERO ENGINES EUR 250 38 562,50 
 

0,01   

  DE000A0LR936 STEICO EUR 2 540 111 125,00 
 

0,02   

  DE000A1EWWW0 ADIDAS NOM. EUR 500 59 440,00 
 

0,01   

  DE000A1ML7J1 VONOVIA EUR 2 000 44 420,00 
 

0,01   

  DE000KGX8881 KION GROUP EUR 1 000 19 815,00 
 

0,00   

  DE000KSAG888 K S NOM EUR 1 000 19 400,00 
 

0,00   

  DE000LEG1110 LEG IMMOBILIEN EUR 6 000 368 160,00 
 

0,06   

  DE000SYM9999 SYMRISE EUR 23 500 2 360 575,00 
 

0,39   

  TOTAL SPANIEN 
  

34 944 960,00 
 

5,72   

  ES0105079000 GRENERGY RENOVABLES EUR 19 000 590 900,00 
 

0,10   

  ES0105563003 CORPORACION ACCIONA ENERGIAS R EUR 74 000 2 838 640,00 
 

0,46   

  ES0109067019 AMADEUS IT GROUP CL.A EUR 30 000 1 437 300,00 
 

0,24   

  ES0113211835 BCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA EUR 1 060 000 4 897 730,00 
 

0,80   

  ES0113679I37 BANKINTER EUR 1 020 000 5 881 320,00 
 

0,96   

  ES0113900J37 BANCO SANTANDER EUR 2 050 000 4 914 875,00 
 

0,80   

  ES0125220311 ACCIONA EUR 57 000 10 294 200,00 
 

1,69   

  ES0137650018 FLUIDRA EUR 1 000 15 520,00 
 

0,00   

  ES0144580Y14 IBERDROLA EUR 250 000 2 395 500,00 
 

0,39   

  ES0157261019 LABORATORIOS FARMACEUTIC. ROVI EUR 32 500 1 436 500,00 
 

0,24   

  ES0165386014 SOLARIA ENERGIA  MEDIOAMBIENTE EUR 15 000 242 475,00 
 

0,04   

  TOTAL FINNLAND 
  

1 545 600,00 
 

0,25   

  FI0009013296 NESTE OYJ EUR 34 500 1 545 600,00 
 

0,25   

  TOTAL FRANKREICH 
  

283 892 764,30 
 

46,47   

  FR0000044448 NEXANS EUR 97 250 8 937 275,00 
 

1,46   

  FR0000045072 CREDIT AGRICOLE EUR 450 000 3 763 800,00 
 

0,62   

  FR0000050809 SOPRA STERIA GROUP EUR 600 78 300,00 
 

0,01   

  FR0000051807 TELEPERFORMANCE EUR 54 500 14 219 050,00 
 

2,33   

  FR0000052292 HERMES INTERNATIONAL EUR 4 500 5 476 500,00 
 

0,90   

  FR0000071946 ALTEN EUR 3 000 341 100,00 
 

0,06   
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  Bezeichnung der Werte Währung Menge Anzahl 

oder nominal 

Börsen- 

 wert 

  % Netto-  

vermögen 

  

                

  FR0000073272 SAFRAN PROV.ECHANGE EUR 72 000 6 768 720,00 
 

1,11   

  FR0000120073 AIR LIQUIDE EUR 93 750 11 021 250,00 
 

1,80   

  FR0000120172 CARREFOUR EUR 140 000 1 990 100,00 
 

0,33   

  FR0000120271 TOTALENERGIES SE EUR 256 000 12 358 400,00 
 

2,02   

  FR0000120321 L'OREAL EUR 45 300 14 960 325,00 
 

2,45   

  FR0000120578 SANOFI EUR 318 000 24 931 200,00 
 

4,08   

  FR0000120628 AXA EUR 430 000 9 664 250,00 
 

1,58   

  FR0000120693 PERNOD RICARD EUR 34 000 6 420 900,00 
 

1,05   

  FR0000120966 BIC EUR 105 000 6 814 500,00 
 

1,12   

  FR0000121014 LVMH MOET HENNESSY VUITTON EUR 43 400 26 491 360,00 
 

4,35   

  FR0000121329 THALES EUR 55 000 6 215 000,00 
 

1,02   

  FR0000121485 KERING EUR 4 500 2 063 475,00 
 

0,34   

  FR0000121667 ESSILORLUXOTTICA EUR 29 518 4 142 851,30 
 

0,68   

  FR0000121972 SCHNEIDER ELECTRIC EUR 114 000 13 331 160,00 
 

2,18   

  FR0000124141 VEOLIA ENVIRONNEMENT EUR 280 000 5 518 800,00 
 

0,90   

  FR0000125007 SAINT-GOBAIN EUR 16 000 592 800,00 
 

0,10   

  FR0000125338 CAPGEMINI EUR 41 250 6 826 875,00 
 

1,12   

  FR0000125486 VINCI EUR 109 000 9 065 530,00 
 

1,48   

  FR0000130395 REMY COINTREAU EUR 11 000 1 879 900,00 
 

0,31   

  FR0000130452 EIFFAGE EUR 28 000 2 310 560,00 
 

0,38   

  FR0000130577 PUBLICIS GROUPE EUR 11 000 537 900,00 
 

0,09   

  FR0000130809 SOCIETE GENERALE EUR 113 000 2 306 895,00 
 

0,38   

  FR0000131104 BNP PARIBAS ACTIONS A EUR 297 000 12 950 685,00 
 

2,12   

  FR0000133308 ORANGE EUR 570 000 5 271 360,00 
 

0,86   

  FR0004125920 AMUNDI EUR 29 000 1 245 840,00 
 

0,20   

  FR0006174348 BUREAU VERITAS EUR 110 000 2 527 800,00 
 

0,41   

  FR0010208488 ENGIE EUR 120 000 1 421 040,00 
 

0,23   

  FR0010307819 LEGRAND EUR 5 500 366 630,00 
 

0,06   

  FR0010313833 ARKEMA EUR 1 000 75 080,00 
 

0,01   

  FR0010451203 REXEL EUR 12 500 193 500,00 
 

0,03   
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  Bezeichnung der Werte Währung Menge Anzahl 
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  FR0010908533 EDENRED EUR 37 500 1 776 000,00 
 

0,29   

  FR0010929125 ID LOGISTICS GROUP EUR 22 096 5 568 192,00 
 

0,91   

  FR0011675362 NEOEN EUR 68 000 2 335 120,00 
 

0,38   

  FR0011726835 GAZTRANSPORT TECHNIGAZ EUR 68 750 7 789 375,00 
 

1,28   

  FR0011981968 WORLDLINE EUR 40 000 1 627 200,00 
 

0,27   

  FR0011995588 VOLTALIA RGPT EUR 79 442 1 429 956,00 
 

0,23   

  FR0012435121 ELIS EUR 131 000 1 361 090,00 
 

0,22   

  FR0012757854 SPIE EUR 544 000 11 739 520,00 
 

1,92   

  FR0013154002 SARTORIUS STEDIM BIOTECH EUR 16 000 5 073 600,00 
 

0,83   

  FR0013199916 SOMFY EUR 700 66 570,00 
 

0,01   

  FR0013227113 SOITEC REGROUPEMENT EUR 22 750 2 699 287,50 
 

0,44   

  FR0013280286 BIOMERIEUX EUR 200 16 280,00 
 

0,00   

  FR0014003TT8 DASSAULT SYSTEMES EUR 77 500 2 769 462,50 
 

0,45   

  FR0014008VX5 EUROAPI EUR 385 000 6 560 400,00 
 

1,07   

  TOTAL VEREINIGTES KÖNIGREICH 
  

12 289 188,21 
 

2,01   

  GB0002374006 DIAGEO GBP 117 000 5 052 336,23 
 

0,83   

  GB0009895292 ASTRAZENECA GBP 64 000 7 236 851,98 
 

1,18   

  TOTAL IRLAND 
  

30 532 730,00 
 

5,00   

  IE0004906560 KERRY GROUP CL.A EUR 22 000 2 006 400,00 
 

0,33   

  IE00B1RR8406 SMURFIT KAPPA GROUP EUR 40 000 1 173 200,00 
 

0,19   

  IE00BD1RP616 BANK IRELAND GROUP EUR 1 105 000 7 277 530,00 
 

1,19   

  IE00BF0L3536 AIB GROUP EUR 1 000 000 2 486 000,00 
 

0,41   

  IE00BZ12WP82 LINDE EUR 63 000 17 589 600,00 
 

2,88   

  TOTAL ITALIEN 
  

28 031 450,00 
 

4,59   

  IT0000072618 INTESA SANPAOLO EUR 200 000 340 560,00 
 

0,06   

  IT0001157020 ERG EUR 189 000 5 341 140,00 
 

0,87   

  IT0003132476 ENI EUR 840 000 9 164 400,00 
 

1,49   

  IT0004056880 AMPLIFON EUR 8 000 215 200,00 
 

0,04   

  IT0004176001 PRYSMIAN EUR 47 000 1 392 140,00 
 

0,23   

  IT0004965148 MONCLER EUR 119 000 5 044 410,00 
 

0,83   
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  IT0005218380 BANCO BPM EUR 400 000 1 077 600,00 
 

0,18   

  IT0005244402 BFF BANK EUR 800 000 5 456 000,00 
 

0,89   

  TOTAL LUXEMBURG 
  

4 617 600,00 
 

0,76   

  LU1883301340 SHURGARD SELF STORAGE EUR 111 000 4 617 600,00 
 

0,76   

  TOTAL NIEDERLANDE 
  

63 798 344,00 
 

10,44   

  NL0000009082 KONINKLIJKE KPN EUR 30 000 83 160,00 
 

0,01   

  NL0000009827 KONINKLIJKE DSM NOM. EUR 13 000 1 526 850,00 
 

0,25   

  NL0000226223 STMICROELECTRONICS EUR 194 000 6 255 530,00 
 

1,02   

  NL0000235190 AIRBUS EUR 58 000 5 155 620,00 
 

0,84   

  NL0000303709 AEGON EUR 1 000 4 102,00 
 

0,00   

  NL0000334118 ASM INTERNATIONAL EUR 9 800 2 290 750,00 
 

0,37   

  NL0010273215 ASML HOLDING EUR 57 000 24 715 200,00 
 

4,05   

  NL0011794037 KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE EUR 164 000 4 286 140,00 
 

0,70   

  NL0011821202 ING GROEP EUR 260 000 2 303 080,00 
 

0,38   

  NL0011872643 ASR NEDERLAND EUR 137 000 5 421 090,00 
 

0,89   

  NL0012817175 ALFEN N.V. EUR 100 000 9 478 000,00 
 

1,55   

  NL0012866412 BE SEMICONDUCTOR EUR 1 000 44 590,00 
 

0,01   

  NL00150001Q9 STELLANTIS EUR 182 000 2 234 232,00 
 

0,37   

  TOTAL NORWEGEN 
  

18 069,79 
 

0,00   

  NO0012470089 TOMRA SYSTEMS NOK 1 000 18 069,79 
 

0,00   

  TOTAL Wertpapiere des OGA 
  

10 622 349,93 
 

1,74   

  TOTAL OGAW und gleichwertige Fonds aus anderen EU-Mitgliedstaaten 
 

10 622 349,93 
 

1,74   

  TOTAL FRANKREICH 
  

10 622 349,93 
 

1,74   

  FR0000979825 CM-AM CASH ISR (IC) EUR 3 1 509 744,57 
 

0,25   

  FR0013385010 CM-AM SMALL & MIDCAP EURO (IC) EUR 317 623,052 9 112 605,36 
 

1,49   

                

 

 



Zusätzliche Informationen für Anleger in der Bundesrepublik Deutschland  

  

a) Zahl-und Informationsstelle in Deutschland  

 TARGOBANK AG Kasernenstraße 10 40213 Düsseldorf 

b) Ausgabeanträge, Rücknahmegesuche und Konversionsanträge Anträge zur Ausgabe von Aktien, 
Rücknahmegesuche und, falls erforderlich, die mit dem Rücknahmegesuch einzureichenden 
Aktienzertifikate sowie Konversionsanträge für die in Deutschland vertriebsberechtigten Teilfonds 
können bei der Zahlstelle einggereicht werden.  

  

c) Rücknahmmeerlöse, Ausschüttungen und sonstige etwaige Zahlungen an die Aktionäre 
Rücknahmmeerlöse, Ausschüttungen sowie sonstige etwaige Zahlungen an die Aktionäre können in 
der Bundesrepublik Deutschland über die oben genannte Zahlstelle auch in bar bezogen werden.  

  

d) Informationen an die Aktionäre Der ausführliche Verkaufspropsekt, Die Ausgabe und 
Rücknahmepreise, die Wesentlichen Anlegerinformation bzw. Key Investor Information Document, 
die Satzung sowie die aktuellen Jahres- und Halbjahresberichte sind bei der TARGOBANK AG 
Kasernenstraße 10 40213 Düsseldorf kostenlos erhältlich. In der Bundesrepublik Deutschland 
werden die Ausgabe- und Rücknahmepreise der Investmentanteile in der „Börsen- Zeitung “und 
etwaige sonstige Mitteilungen an die Anleger im elektronischen Bundesanzeiger veröffentlicht. 

  

 


